
 1 

Smlouva o dílo 
 

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Marcel Oršulík 

Dětmarovice 227 

735 71 Dětmarovice 

IČ: 73146269 

(dále jen „zhotovitel“) 
a 

Základní škola Havířov – Šumbark Moravská 29/497 okres Karviná, příspěvková organizace 

Moravská 497/29 

736 01 Havířov 

zastoupena Mgr. Eliškou Tomíčkovou, ředitelkou školy 

IČ: 70958131 DIČ: CZ 70958131 

(dále jen „objednatel“) 
 

II. 

Předmět díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provést pro objednatele dílo spočívající v dodávce a 
montáži čtyř kusů protipožárních dveří, na základě nabídky zhotovitele ze dne 3. 12. 2018, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. Jedná se o výměnu protipožárních dveří A/9, A/9A, A/17 a 
D/10. 

2. Zhotovitel provede dílo dle bodu 1 za podmínek v této smlouvě dále stanovených, a to na svůj 
náklad a na své nebezpečí. Zhotovitel prohlašuje, že je k provádění díla oprávněn v souladu 

s vydanými živnostenskými, popř. jinými oprávněními.  
 

III. 

Cena díla 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla, která je stanovena smluvně na: 

 

97.709,-- Kč, slovy: devadesátsedmtisícsedmsetdevět korun českých. 

 

Cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 3. 12. 2018, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. V této částce jsou zahrnuty veškeré práce, činnosti a dodávky nutné ke zhotovení 
daného předmětu díla. 

2. Úhrada bude prováděna na základě faktury vystavené zhotovitelem.  
3. V případě víceprací nebo méněprací bude cena změněna pouze za předchozího souhlasu 

smluvních stran a tyto více nebo méněpráce budou podchyceny přesným a podrobným soupisem 
a budou odsouhlaseny oběma smluvními stranami ve stavebním deníku. Cena za více nebo 

méněpráce bude stanovena dle jednotkových cen ÚRS. 
 

 

 



 2 

 

IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Práce na díle započne zhotovitel po předání a převzetí místa plnění, a to v termínu nejpozději do 
20. 12. 2018 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zhotovit v termínu nejpozději do 31. 12. 2018.  

3. Místem plnění je budova a areál ZŠ Moravská, Havířov - Šumbark. 
 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel bude zachovávat všechny normy a předpisy (zejména ekologické a bezpečnostní), 
platné zákony a vyhlášky ČR ovlivňující realizaci smlouvy a závazné pro zhotovitele. V případě 
porušení nese veškerou odpovědnost včetně sankcí a náhrad. 

2. Zhotovitel je povinen v místě provádění díla zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své 
náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací. 

3. Objednatel zajistí přístup na pracoviště pověřeným pracovníkům zhotovitele po celou dobu 
realizace díla.    

4. Před zahájením prací provede zástupce objednatele bezpečnostní proškolení pověřeného 
pracovníka zhotovitele. Z tohoto proškolení bude vyhotoven zápis, který bude podepsán oběma 
stranami. 

 

VI. 

Provádění, předání a převzetí díla 

 

1. Před zahájením prací bude podepsán protokol o předání místa plnění díla zhotoviteli. 
2. Po ukončení prací bude sepsán Protokol o předání a převzetí díla. Tento bude obsahovat název 

díla, cenu díla, termín ukončení prací, záruční dobu, zhodnocení kompletnosti a jakosti 
provedených prací, soupis případných drobných vad a nedodělků nebránících užívání a lhůty k 
jejich odstranění. V protokolu objednatel uvede, zda dílo přejímá nebo z jakých důvodů odmítá 
dílo převzít. 

3. Řádně provedené dílo na základě této smlouvy je objednatel povinen převzít. 
4. Převzetím díla objednatelem začíná běžet záruční doba. 
5. Zhotovitel zároveň předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických norem a 

předpisů, provedených zkouškách, atestech.  
6. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění prací předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci. Je zodpovědný za úrazy a škody, které vzniknou porušením nebo zanedbáním 
bezpečnostních norem podle příslušných ustanovení zákoníku práce  
a nařízení vlády, kterým se provádí zákoník práce a některé další zákony, příp. podle zvláštních 
předpisů.  

VII. 

Záruční podmínky a vady díla 

 

1. Dílo má vady, jestliže provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům a normám. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a které se vyskytly v záruční době. 
3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců. 

4. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí díla a to bez vad a nedodělků. 



 3 

    5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí 
zhotoviteli výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

    6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 
    7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli řádně předá.  

 

VIII. 

Smluvní pokuty a slevy 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s dodržením lhůty splnění díla (tj. předání kompletního díla bez 
vad a nedodělků) stanovené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo 
objednatele odstoupit od smlouvy nebo požadovat po zhotoviteli dokončení díla a povinnost 
zhotovitele dílo dokončit v náhradním dohodnutém termínu. Rozhodné pro určení termínu 
zahájení a ukončení díla jsou termíny sjednané v této smlouvě.  

2. Objednatel se zavazuje k úhradě smluvní pokuty 500,00 Kč za každý den opožděné platby.  
3. Zhotovitel je povinen odstranit vady zjištěné v záruční době do 30 dnů od obdržení písemné 

reklamace objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiné lhůtě.  
4. Nenastoupí-li zhotovitel v záruční době v daném či předem vzájemně sjednaném termínu 

(článek VIII., odst. 8) k odstraňování vady díla (případně vad), je povinen zaplatit zadavateli 

smluvní pokutu ve výši 500,00,- Kč za každý den prodlení za každou vadu, na jejíž odstraňování 
nenastoupil v daném či vzájemně sjednaném termínu.  

5. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,00, - Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

6. Ustanovením o smluvní pokutě nezaniká právo smluvních stran na náhradu škody přesahující 
výši smluvní pokuty.  
 

IX. 

Ostatní ujednání 
 

1. Obsah smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v jazyce českém, z nichž každá strana obdrží 
po jednom vyhotovení a nabývá účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění na portálu veřejné správy 
a prohlašuje, že ve smlouvě nejsou uvedeny údaje, které zhotovitel považuje za obchodní 
tajemství. Povinnost zveřejnění Smlouvy přebírá na sebe objednatel. 
 

V Dětmarovicích dne 3. 12. 2018  V Havířově dne 3. 12. 2018 

   

 

 

 

  

 

Marcel Oršulík  Mgr. Eliška Tomíčková 

  ředitelka školy 

 


